[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Орехово-Зуево
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________№_________
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений
В целых установления единого стандарта при предоставлении государственных и муниципальных услуг, внедрения единых форм заявлений и иных документов, предоставляемых заявителем, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Администрация городского округа Орехово-Зуево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений утвержденный постановлением администрации городского округа Орехово-Зуево Московской области №1487 от 07.12.2017 года (далее Регламент):

1.1. Пункт 5.2. Регламента изложить в следующей редакции: «5.2. Администрация обеспечивает предоставление Муниципальной услуги в электронной форме посредством РПГУ, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору Заявителя.

Подача запросов, документов, информации, необходимых для получения Муниципальной услуги, а также получение результатов предоставления Муниципальной услуги в форме экземпляра электронного документа на бумажном носителе осуществляется в любом предоставляющем Муниципальную услугу МФЦ в пределах территории Московской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания.

Предоставление бесплатного доступа к РПГУ для подачи запросов, документов, информации, необходимых для получения Муниципальной услуги в электронной форме, а также получение результатов предоставления Муниципальной услуги в форме экземпляра электронного документа на бумажном носителе осуществляется в любом МФЦ в пределах территории Московской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания».
17.2.1. 1.2. Пункт 17.2. Регламента изложить в следующей редакции: «17.2. Способы получения результата Государственной услуги:

17.2.2. в форме электронного документа в личный кабинет на РПГУ.
Дополнительно, Заявителю обеспечена возможность получения результата предоставления Муниципальной услуги в любом МФЦ Московской области в форме экземпляра электронного документа на бумажном носителе. В этом случае специалистом
 МФЦ распечатывается из Модуля Единой информационной системы оказания услуг, установленный в МФЦ (далее - Модуль МФЦ ЕИС ОУ) экземпляр электронного документа на бумажном носителе, подписанный ЭП заместителем главы Администрации, курирующим данное направление, заверяется подписью уполномоченного работника МФЦ и печатью МФЦ.
17.2.3. в МФЦ на бумажном носителе. В любом МФЦ Заявителю обеспечена возможность получения результата предоставления Муниципальной услуги в форме электронного документа на бумажном носителе. В этом случае специалистом МФЦ распечатывается из Модуля МФЦ ЕИС ОУ результат предоставления Муниципальной услуги на бумажном носителе, заверяется подписью уполномоченного работника МФЦ и печатью МФЦ.
В случае не истребования Заявителем результата предоставления Муниципальной услуги в МФЦ в течение 30 календарных дней с даты окончания срока предоставления Муниципальной услуги, результат предоставления Муниципальной услуги возвращается в Администрацию.

17.2.4. в Администрации на бумажном носителе».
2.​ Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании администрации городского округа Орехово-Зуево и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.

3.​  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Орехово-Зуево Т.И. Павлову.

Глава городского округа

      Г.О. Панин

Подготовил:
Начальник отдела реализации жилищной политики

   И.А. Спирина

Разослано: дело, регистр, Павловой Т.И., отдел реализации жилищной политики – 2 экз., СМИ, управление делами, МФЦ